

**Nutzungsentgelte im Haus des Gastes "Schützenhaus"**  
**ab 01.01.2026**

Raum	Nutzergruppe	Kurztarif (0 bis 4 h)	Normaltarif (5 bis 12 h)	Tagestarif (13 bis 24 h)	Küche/Geschirr- bereitstellung
<b>Großer Saal</b> <sup>(1)</sup>	ortsansässige gemeinnützige Vereine und gemeinnützige Organisationen	96,00 €	180,00 €	240,00 €	30,00 €
	sonstige Nutzer	192,00 €	360,00 €	480,00 €	60,00 €
<b>Kleiner Saal</b> <sup>(1)</sup> (mit Nebenraum)	ortsansässige gemeinnützige Vereine und gemeinnützige Organisationen	36,00 €	72,00 €	120,00 €	24,00 €
	sonstige Nutzer	72,00 €	144,00 €	240,00 €	48,00 €
<b>Kegelbahn</b> <sup>(2)</sup> - Paketpreis (mit Vorraum)	ortsansässige gemeinnützige Vereine und gemeinnützige Organisationen	36,00 €	72,00 €	162,00 €	
	sonstige Nutzer	72,00 €	144,00 €	324,00 €	
<b>Kegelbahn</b> <sup>(2)</sup> (mit Vorraum)	ortsansässige gemeinnützige Vereine und gemeinnützige Organisationen	9,00 €/Stunde			
	sonstige Nutzer	18,00 €/Stunde			

Bei Nutzung mehrerer Räumlichkeiten wird ein Paketpreis mit 10 % Nachlass auf den entsprechenden Tarif gewährt. Bei der Kegelbahn wird entsprechend der Paketpreis des jeweiligen Tarifes zugrunde gelegt.

Ortsansässige gemeinnützige Vereine erhalten keinen zusätzlichen Rabatt.

Die Reinigung der Räumlichkeiten (großer Saal, kleiner Saal, Küche, Kegelbahn) und des Geschirrs bei der Geschirrbereitstellung wird dem Nutzer separat in Rechnung gestellt.

Bei der Anmietung des kleinen Saals besteht die Möglichkeit zur Nutzung der Schankanlage. Die Gebühren für die Reinigung derselben werden durch ein Drittunternehmen in Rechnung gestellt und sind vom Nutzer zu bezahlen.

zu <sup>(1)</sup>	Großer und Kleiner Saal werden pro Wochenende (Samstag/Sonntag) je nur 1 x belegt.
zu <sup>(2)</sup>	Die Nutzung der Kegelbahn umfasst beide Bahnen.

**Reinigungspreise bei der Nutzung des Haus des Gastes "Schützenhaus"**  
**gültig ab dem 01.01.2026**

<b>Kegelbahn</b>	orstansässige gemeinnützige Vereine und gemeinnützige Organisationen	<b>20 €</b>
	sonstige Nutzer	
<b>kleiner Saal</b>	orstansässige gemeinnützige Vereine und gemeinnützige Organisationen	<b>30 €</b>
	sonstige Nutzer	
<b>großer Saal</b>	orstansässige gemeinnützige Vereine und gemeinnützige Organisationen	<b>65 €</b>
	sonstige Nutzer	
<b>Küche</b>	orstansässige gemeinnützige Vereine und gemeinnützige Organisationen	<b>25 €</b>
	sonstige Nutzer	
<b>Geschirrbereitstellung</b>	orstansässige gemeinnützige Vereine und gemeinnützige Organisationen	<b>70 €</b>
	sonstige Nutzer	